

Ad. 1 Otwarcie XXI – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Małgorzata Meszka o godzinie 13.12 otworzyła XXI sesję nadzwyczajną Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listy obecności radnych oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.**

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Meszka przypomniała, że porządek XXI-ej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXI -ej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów Uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
5. Interpelacje, zapytania radnych oraz wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Pan Wójt ma nadzieje że to ostatnia sesja poza porządkiem. Pragnie przypomnieć zebrane i przedstawione materiały dotyczące spraw bieżących, które były poruszane podczas ostatnich sesji. Są to sprawy związane z:

1. Ogłoszonym przetargiem na wykonanie stacji wodociągowej w Trzciannie. Przetarg zaraz po otwarciu został unieważniony. Związane było to z małą ilością oferentów oraz znacznie wyższymi kwotami za wykonanie zadania niż zaplanowano w budżecie. Obserwując to co się działo po ogłoszeniu przetargu, oferenci złożyli oferty tylko dla sprawdzenia tego czy kwoty przez nich podane nas usatysfakcjonują. Termin realizacji inwestycji był zbyt krótki, 3 miesiące to za mało, dlatego też ceny były wysokie. Były tylko dwie oferty wykonania inwestycji. Pierwsza z Leszna – 1 289 916, 07 zł, a druga z Gdańska – 1 496 800, 00 zł. W budżecie na realizację tej inwestycji mieliśmy (mamy) zabezpieczone 1 092 010, 58 zł. Wójt zaproponował alby

wykonanie tej inwestycji przedłużyć do czerwca 2017 roku i tym samym otworzyć na nowo przetarg i dać szansę innym firmą na udział w przetargu. Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Radny Nowakowski – czy termin realizacji możemy określić na 31 maja 2017 roku co spowoduje, że w razie ewentualnych przesunięć inwestycji będzie ona wykonana przed najbardziej intensywnym okresem na pobór wody? – Wójt – tak zrobimy.

2. Wprowadzeniu nowej inwestycji drogowej. Wójt przypomniał, że w budżecie zostało zabezpieczone 40 % szacowanej sumy na przebudowę drogi Stara Rawa – Doleck wraz z powiatem skierniewickim, czyli 463 460, 00 zł. Po przetargu okazało się, że kwota będzie o połowę mniejsza, czyli 215 085, 82 zł. W związku z tym pozostaje nam 248 374, 18 zł które Wójt proponuje przeznaczyć w części na spłacenie kredytu w kwocie 150 000, 00 zł, więc pozostaje 98 374, 18 zł. Kwotę tę Wójt proponuje przeznaczyć na kolejną inwestycję którą jest przebudowa drogi we Franciszkanach. Oczywiście dojdą do tego jeszcze koszty zrobienia dokumentacji i nadzoru. Całość tej inwestycji to około 105 999, 00 zł, dlatego też ewentualną różnicę w kwocie pokrylibyśmy z dochodów gminy. Dodatkowo z tej zaoszczędzonej kwoty musimy dopłacić 615 zł do zrealizowanej inwestycji w Nowym Dworze – przebudowa drogi.
3. Inwestycją związaną z zakupem motopompy dla OSP Stara Rawa o której rozmawialiśmy na początku roku budżetowego. Straż otrzymała dotację z WFOŚiGW jednakże z Wojewódzkiego Oddziału Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Łodzi środki na finansowe zostały wstrzymane a z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w Warszawie rozpatrzenie wniosków nastąpi dopiero na przełomie wrzesień/ październik 2016. Niestety WFOŚiGW zastrzegło sobie, że otrzymamy dotację pod warunkiem jeżeli do 31.08.2016 r. dostarczymy im oświadczenie o zapewnieniu pełnego zbilansowania kosztów zadania i wskazania źródeł ich finansowania. W związku z czym Zarząd OSP w Starej Rawie prosi o udzielenie wsparcia w kwocie dodatkowych 10 000 zł czyli łącznie o 20 000 zł. Przy czym po otrzymaniu środków z WOZOSP w Łodzi te dodatkowe środki zostaną nam oddane. Radni przychylni się do prośby.

Na koniec Wójt wspomniał o poszerzonej linii w Prandotowie i w Trzciannie Nowej o przedłużonym wodociągu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwały w następujących sprawach:

1. zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XXI/98/2016** - która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2016 -2022.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XXI/99/2016** - która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

3. zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XXI/100/2016** - która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

4. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XXI/101/2016** - która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.


Ad. 5 Interpelacje, zapytania radnych oraz wolne wnioski.

Brak wystąpień.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 13.52 zamknęła XXI sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Młodszy Referent

Przewodniczyła:

**Przewodnicząca Rady Gminy
w Nowym Kawęczynie**

Małgorzata Meszka